REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODI:R
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 41 daté 26.10.2023

“PER MIRATIM SHTESI NE BUXHETIN E VITIT 2023 E MIRATUAR ME
“VKB NR. 71, DATE 27.12.2022 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT Ti VITIT 2023
DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023-2025 Tit

BASHKISE SHKODER", | NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér n& mbledhjen e tij t& datés26.10.2023, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkis€, né mbéshtetje t€ nenit 35 pika | shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, té ligjit
nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore* i ndryshuar; nenit 20 pika 1 dhe 5, t& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat vendore”, i ndryshuar; & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&”, t& ndryshuar ; Udhézimi nr.
9, dai€ 20.3.2018 & Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t&
zbatimit (& buxhetit”, i ndryshuar, udhé&zimit plotgsues nr, 2, daté 19.01.2023 té Ministrit &
Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2023 & ndryshuar, VKM 775
daté 24.09.2010 “Pér administrimin e financimeve t& huaja né Republikén e Shqipérisé”,
Udhézim i Ministrisé sé& Financave nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, rregjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve 1€ financimeve t& huaja né
kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare” i ndryshuar; Kontratés s&¢ Néngrantit SG08601
me nr. ref.: Referenca: TPA/2022/432-813, Nr. 13739 Prot, daté¢ 28.09.2023, né kuadér t&
thirrjes “Inclusive Edu-Jobs - Drejt politikave dhe shérbimeve pérkatése t& kontekstit g&
rrisin punésimin dhe rezultatet arsimore € roméve dhe egjiptiangve né Shqipéri”, pér
projektin “Punésim dhe mésim pér pérfshirjen sociale” ndérmjet “Fondacioni Shogéria e
Hapur pér Shqipériné” —né rolin e Autoritetit Financues dhe Bashkisé Shkodér e cilésuar si
nénpérfitues; “VKB Nr. 71, Daté 27.12.2022 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 (& Bashkisg Shkodér” i ndryshuar.
VKB nr. 12, daté¢ 20.07.2023 “Pér miratimin e nivelit & pagave té funksionaréve t&
zgjedhur ose té€ eméruar, t€ nénpunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& Bashkiss
Shkodér dhe institucioneve (€ varésis&”. dhe sipas materialit t€ pérgatitur nga administrata
¢ Bashkisé,
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I. Miratimin e shtesés sé planit t& buxhetit t¢ Bashkisé Shkodér pér projektin
t& miratuar me VKB Nr. 71, Datg 27.12.2022 "Pér miratimin ¢ Buxhetit t& vitit 2023
dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé Shkodér",
i ndryshuar pér projektin “Punésim dhe mésim pér pérfshirjen sociale”, &
detajuar si mé poshté: shtesé plani me burim financimi donacion me vleré 6,404,700

Leké.

Projekti financohet nga Bashkimi Evropian nén thirrjen Skema e Granteve
“Inclusive Edu-Jobs - Drejt politikave dhe shérbimeve pérkatése té kontekstit qé
rrisin pun&simin dhe rezultatet arsimore t&€ roméve dhe egjiptianéve né€ Shqipéri”, ku

Autoriteti

Financues pérfagésohet nga “Fondacioni
Shqipéring”.

Shogéria e Hapur pér

Buxheti i Projektit i dedikuar pér Bashking€ Shkodér €shté né vlerén 6,404,700 Lekg
né total pér (€ gjithé kohézgjatjen e Projektit, ku pérfshihet pjesa e financuar nga
Autoriteti Financues (donatori).
Buxheti i financuar nga Autoriteti Financues (donatori} pér Bashkiné Shkodér do t&
jeté 6,404,700 leké, pér & gjithe kohé&zgjatjen e Projektit.

2. Kontributi i Bashkisé Shkodér do t€ jeté mbulimi i vlerés s& TVSH 20% me

vleré 230,000 dhe kosto &

tiera n& vlerén 70,000 leké sipas nenit 14.4 t&

kontratés sé grantit. Ky kontribut do té jeté pjesé e PBA - sé 2024-2026.

3. Projekti do té zbatohet me llogari jashté thesari dhe do té pérfshihet né
programin 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét” sipas tabelés s&
méposhtme dhe fishés bashkélidhur.

Shpenzimet e llogaritura

Totali | Nga kjo:

Shpenzimet pér Sigurime Shpenzi )

.. me Transfe | Shpenzime
cdo aktivitet (Lek) Paga | shoq+ . ) .

. Operati | rime kapitale
shénd
ve
Shuma 2023 79,418 | 66,400 13,018
6,272,23 | 544,99 3,92298 | 1,601,1

Shuma 2024 0 o| 91010 0 70| 112,080
Shuma 2025 53,052 | 45,460 7,592
Shuma totale e
Projektit e 6,404,70 | 656,85 392298 | 1,601,1 5
financuar nga 0 0 I 0 70 112,080
Projekti
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Bashkéfinancimi i

2 29
Bashkisé Shkodér LU 277,600 22,400

6,704,70 | 656,85
0 0

4,200,58 | 1,601,1

Totali 0 70

111,620 134,480

4. Miratimin e shies€s se numrit t& punonjésve dhe miratimin e nivelit té pagés pér
punonjésit e planifikuar me fondet e projektit pér vitin 2023, 2024 dhe 2025.

Projekti ka parashikuar t€ pungsojé njé punonjés né rolin specialist - Koordinator
Projekti sipas angazhimit: 1.5 muaj né vitin 2023, 12 muaj né vitin 2024 dhe | muaj né
vitin 2025.
Fondi i pérllogaritur &shté marré nga buxheti i projektit dhe shpenzimi mbulohet nga
donatori,
Niveli i pagés do t& jeté sipas tabelés s& méposhtme;

I Arsimi i larté Arsimi i mesém
Emértimi Punonjés | zgjedhur, . . Paga Bazé
I emérnar Kategoria | Pozicioni | Klasa Mujore
Specialist 1 IV-a 56,000
Numri i 1
Punonjésve

Punonjési do punojé me kohé té pjesshme me 60% té kohés pér gjaté gjithé
kohézgjatjes sé projektit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 & ligjit
nr.139/2015 Jgeg xgtéqeverisjen vendore” i ndryshuar.
PSR

KRYETAR

Miratuar me 43 vota

Vota Pro 43

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me dmé 31.10.2023
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